
UCHWAŁA NR XIX/91/2025 
RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowych udzielanych osobom fizycznym na 
dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465,1572,1907,1940 ), art. 403 ust. 2 – 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. — Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54, 834, 1089, 1222, 1847, 1853, 1881, 1914, 1940,1946) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się zasady oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 
Dobrzyń nad Wisłą osobom fizycznym nieprowadzącym działalności gospodarczej na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XII/65/2024 z dnia 23 grudnia 2024 r. Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą (Dz. 
Woj. Kuj. Pom. Poz. 7730) w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowych udzielanych 
osobom fizycznym na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na cele mieszkaniowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

inż. Krzysztof Pryciak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F8085D9-7FD1-4543-A1F5-49C860DCA16C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/91/2025 

Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

Zasady udzielania i rozliczania dotacji celowych udzielanych osobom fizycznym na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na cele mieszkaniowe 

§ 1. Zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Dobrzyń nad Wisłą zwane dalej Zasadami, określają warunki na jakich następuje 
wspieranie przedsięwzięć zmierzających do poprawy stanu środowiska naturalnego na terenie Gminy Dobrzyń 
nad Wisłą, poprzez budowę przydomowych oczyszczalni ścieków zapewniających oczyszczanie ścieków 
w stopniu umożliwiającym odprowadzanie ich do gleby i wód zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 2. Z wnioskiem o dofinansowanie na budowę oczyszczalni ścieków, wyłącznie na cele mieszkaniowe, na 
wskazanej działce mogą wystąpić podmioty posiadające tytuł prawny do nieruchomości położonych 
w miejscowościach na terenie Gminy Dobrzyń nad Wisłą, w których: 

1) istnieje system zbiorczej kanalizacji sanitarnej a podłączenie do zbiorczych kolektorów jest ekonomicznie 
nieuzasadnione lub ze względów technicznych niewykonalne; 

2) gdzie wg programów budowy będzie system zbiorczy kanalizacji sanitarnej a podłączenie do zbiorczych 
kolektorów będzie ekonomicznie nieuzasadnione lub technicznie niewykonalne; 

3) w których brak jest systemu kanalizacji i nie przewiduje się ich budowy. 

§ 3. Warunkiem uzyskania dofinansowania jest budowa przydomowej oczyszczalni, która gwarantuje 
osiągnięcie redukcji zanieczyszczeń do wartości wskaźników zanieczyszczeń określonych w rozporządzeniu 
Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie 
szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do 
ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń 
wodnych. (Dz. U. 2019 poz. 1311). 

§ 4. Wsparcie finansowe budowy przydomowej oczyszczalni ścieków następować będzie w formie dotacji 
celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530,1572, 1717, 1756, 1907,  z 2025 r. poz. 39 ) 

1) Z wnioskiem o dofinansowanie mogą wystąpić osoby fizyczne nieprowadzące działalności gospodarczej,  
posiadające tytuł prawny do nieruchomości wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, 
trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego, posiadania stosunku zobowiązaniowego. 

2) Przydomowa oczyszczalnia ścieków wykorzystywana będzie wyłącznie do oczyszczania ścieków 
bytowych pochodzących z budynku mieszkalnego, do oczyszczalni nie mogą być odprowadzane ścieki 
pochodzące z nieruchomości wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej. 

3) Jeżeli nieruchomość stanowi współwłasność wymagana jest zgoda wszystkich współwłaścicieli na budowę 
przydomowej oczyszczalni ścieków oraz oświadczenie o wyrażeniu zgody na wypłacenie dotacji jednemu 
ze współwłaścicieli ponoszących koszty budowy. 

4) Osoby ubiegające się o dotację zobowiązane są do złożenia wniosku o udzielenie dotacji do Burmistrza 
Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do Zasad w Urzędzie Miasta 
i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

5) Wnioski o udzielenie dotacji rozpatrywane będą na bieżąco, według kolejności złożenia w Urzędzie Miasta 
i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

6) Dotacje udzielane będą do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w danym roku 
budżetowym. 

7) Wniosku będą oceniane pod względem formalnym przez pracownika merytorycznego Urzędu Miasta 
i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

§ 5. Weryfikacja złożonych wniosków dokonywana będzie według: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F8085D9-7FD1-4543-A1F5-49C860DCA16C. Podpisany Strona 1



1) kolejności złożenia wniosku 

2) kompletność wniosku – zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Zasad 

§ 6. Kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania określone w § 2 Zasad weryfikowane 
będą na podstawie obowiązujących projektów istniejących sieci kanalizacyjnych na terenie Miasta i Gminy 
Dobrzyń nad Wisłą. 

§ 7. Finansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków następować będzie z budżetu Gminy 
Dobrzyń nad Wisłą. 

§ 8. Kwota dofinansowania wynosi 100% lecz nie więcej niż 12 000,00 zł (słownie : dwanaście tysięcy 
złotych 00/100) udokumentowanych kosztów budowy oczyszczalni ścieków. 

§ 9. Za koszty kwalifikowane zadania uznaje się koszty przeznaczone na zakup materiałów i urządzeń 
niezbędnych do realizacji przydomowej oczyszczalni ścieków oraz wykonanie robót budowlano-montażowych 
przydomowej oczyszczalni ścieków. 

§ 10. Kompletny wniosek po jego zweryfikowaniu stanowi podstawę do zawarcia umowy o przyznaniu 
dotacji. 

§ 11. Wnioskodawca, któremu przyznano dotację zobowiązany jest przystąpić do realizacji zadania 
w czasie umożliwiającym jego terminowe zakończenie i rozliczenie. 

§ 12. Zakończenie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków powinno nastąpić w terminie - do 
30 października w roku w którym zawarto umowę o udzielenie dotacji. 

§ 13. Występując o wypłatę dotacji dotowany zobowiązany jest przedłożyć w terminie — do dnia 
15 listopada danego roku sprawozdanie merytoryczno-finansowe dotyczące realizacji budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków- według wzoru stanowiącego załącznik Nr 2 do Zasad. 

§ 14. Wypłata dotacji następuje po dokonaniu odbioru inwestycji z udziałem komisji powołanej przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą, nie później niż do 30 listopada danego roku. 

§ 15. Dotacja może zostać udzielona tylko raz na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków na 
nieruchomości niezależnie od dokonanych później podziałów i wybudowania nowych budynków z których 
odprowadzane będą ścieki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F8085D9-7FD1-4543-A1F5-49C860DCA16C. Podpisany Strona 2



  

Załącznik Nr 1  do Zasad 

 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE DOTACJI NA BUDOWĘ PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI 

ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY DOBRZYŃ NAD WISŁĄ 

      I NAZWA ZADANIA:  

 

 

    

 

II WNIOSKODAWCA: 

 

(imię nazwisko) 

 

(adres zamieszkania) 

 

(PESEL, NIP) 

 

(seria i numer dowodu osobistego, telefon) 

 

(adres realizacji zadania) 

 

(nr ewidencyjny działki, obręb) 

 

           Wypłata środków - przelew na konto 
Nazwa banku  

 

Numer konta  

 

 

III CHARAKTERYSTYKA PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW: 

 

 

 

 

(opis oczyszczalni, ilość osób korzystająca z oczyszczalni, pojemność osadnika, wydajność 

oczyszczalni) 

Data rozpoczęcia budowy_______________________________ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F8085D9-7FD1-4543-A1F5-49C860DCA16C. Podpisany Strona 1



  

Data planowanego zakończenia budowy i przeprowadzenia rozruchu 

_________________ 

Planowany koszt całkowity brutto ___________ 

Środki własne____________________ zł 

Wnioskowana kwota dotacji ______________zł 

Inne źródła finansowani _________________zł 

 

_______________________________________________ 

(podpis wnioskodawcy) 

Wykaz załączników: 

l) mapa z planowaną lokalizacją przydomowej oczyszczalni ścieków; 

2) zgoda współwłaścicieli na budowę przydomowej oczyszczalni 

ścieków lub dokument potwierdzający prawo do dysponowania 

nieruchomością na cele budowlane; 

 3) odpis z księgi wieczystej.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F8085D9-7FD1-4543-A1F5-49C860DCA16C. Podpisany Strona 2



  

Załącznik nr 1 do Zasad 

Informacja administratora o przetwarzaniu danych osobowych 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, s. 1, dalej zwanego: 

„RODO”) informuje, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miasta i Gminy w 

Dobrzyniu nad Wisłą, ul. Szkolna 1, 87-610 Dobrzyń nad Wisłą, Tel. 54 253 05 00, e-

mail: dobrzyn@dobrzyn.pl .  

2. W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się z 

Inspektorem Ochrony Danych Osobowych pod adresem e-mail: inspektor@cbi24.pl 

3. Administrator przetwarza Państwa dane osobowe na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a) c) RODO.  

4. Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z 

uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach odrębnych, w tym 

przepisów archiwalnych.  

5. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą podmioty, które na podstawie zawartych 

umów przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora.  

6. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą 

podlegały zautomatyzowaniu podejmowaniu decyzji, w tym o profilowaniu.  

7. W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługuje Państwu następujące 

prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymaniu ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo do usunięcia danych osobowych ( w przypadkach prawem przewidzianych); 

e) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-

193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza 

przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO). 

8. Państwa dane nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F8085D9-7FD1-4543-A1F5-49C860DCA16C. Podpisany Strona 3

mailto:dobrzyn@dobrzyn.pl
mailto:inspektor@cbi24.pl


Załącznik nr 2 do Zasad 

  

 

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNO - FINANSOWE 

Z WYKONANIA BUDOWY PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW, 

DOTOWANEJ ZE ŚRODKÓW BUDŻETU GMINY DOBRZYŃ NAD WISŁĄ 

1. WNIOSKODAWCA: . _______________________________________________________ 
(pełna nazwa wnioskodawcy) 

 

(dokładny adres) 

2. CHARAKTERYSTYKA ZADANIA: 

Nazwa zadania: 

 

 

 

3. Rozliczenie merytoryczne: 

(szczegółowy opis zrealizowanych przedsięwzięć, liczba odbiorców, osiągnięte efekty: 

rzeczowy, ekologiczny) 

 

 

 

 

4. ROZLICZENIE FINANSOWE: 

Zestawienie kosztów związanych z realizacją zadania: 

Nr faktury Data Kwota Nazwa wydatku 

    

    

    

    

    

 

 

 

 

 

 

______________________________________________ 

(podpis wnioskodawcy) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F8085D9-7FD1-4543-A1F5-49C860DCA16C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Zasad 

  

 

Wykaz dokumentów wymaganych jako załącznik do sprawozdania: 

1) projekt techniczny przydomowej oczyszczalni ścieków (schemat producenta), mapa z 

usytuowaniem oczyszczalni; 

2) zgłoszenie zamiaru budowy przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajności do 7,5m3/dobę; 

3) zgłoszenie eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków w Urzędzie Gminy Dobrzyń nad 

Wisłą, 

4) inwentaryzacja geodezyjna wykonanej oczyszczalni; 

5) oświadczenie o prawidłowości wykonania inwestycji; 

6) oświadczenie o likwidacji zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe (gdy dotyczy); 

7) kopie faktur, rachunków, dowodów zapłaty - dokumentujących całość poniesionych przez 

dotowanego wydatków wraz z ich oryginałami do wglądu; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F8085D9-7FD1-4543-A1F5-49C860DCA16C. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do Zasad 

  

________________________________ 
(miejscowość i data) 

_______________________________ 

 

_______________________________ 

 

_______________________________ 

 

(dane wykonawcy) 

OŚWIADCZENIE O PRAWIDŁOWYM WYKONANIU INWESTYCJI 

Oświadczam, że prace polegające na budowie przydomowej oczyszczalni ścieków 

w miejscowości ________________ na działce nr _________________ zostały 

przeprowadzone prawidłowo i gwarantują prawidłową pracę oczyszczalni, 

a parametry zainstalowanych urządzeń i technologia gwarantują prawidłowe 

oczyszczanie doprowadzonych do niej ścieków pochodzących od podłączonego 

budynku w __________________ nr _____________________. 

 

 

__________________________________________ 

(podpis wykonawcy zadania) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F8085D9-7FD1-4543-A1F5-49C860DCA16C. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zmienia się  Uchwałę Nr XII/65/2024 Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą z dnia 23 grudnia 2024 r. w celu 
zwiększenia kwoty dotacji  do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 
 Mając na uwadze powyższe, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F8085D9-7FD1-4543-A1F5-49C860DCA16C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/91/2025 RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 § 4
	pkt 6 w zał.1 § 4
	pkt 7 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	§ 14 w zał.1
	§ 15 w zał.1

	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


